Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                         Ano 20 – n.º 10 - Especial              Brasília-DF, 07 de março de 2012

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 095, DE 07 DE MARÇO DE 2012. O SUBSECRETÁRIO-

ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO

DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 401, de 22 de agosto

de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006 e suas alterações,

combinado com o art. 143 da Lei nº 8.112/90 e,

Art. 1º Prorrogar, por igual período, o prazo da Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar, designada pela Portaria SPOA/MC nº 11, de 09 de janeiro de 2012, publicada no BS da

CGGP/SPOA nº 02-Especial, de 10 de janeiro de 2012.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

PORTARIA Nº 43 , DE 06 DE MARÇO DE 2012 A COORDENADORA-GERAL

DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso VIII e o caput do art. 92 do Regimento Interno do Ministério das

Comunicações, aprovado pela Portaria nº 401, de 22 de agosto de 2006 e suas alterações, resolve:

Art. 1º Determinar a redesignação dos Membros da Comissão de Processo

Administrativo pelo rito da Lei nº 9.784/99 objeto do Processo nº 53770.000219/1997-04,

instaurada pela Portaria nº 257, 25 de outubro de 2011, publicada no Boletim de Serviço da

CGGP/SPOA nº 43-Especial, de 26 de outubro de 2011, prorrogada pela Portaria nº 272, de 16 de

novembro de 2011, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 47, de 21 de novembro de

2011, composta pelos servidores AYRICER DE OLIVEIRA PEQUENO, Agente Administrativo,

Matrícula SIAPE nº 808509 e JANE TERESINHA BRAGA GUIMARÃES, Assistente Técnico,

Boletim de Serviço                         Ano 20 – n.º 10 - Especial              Brasília-DF, 07 de março de 2012

Boletim de Serviço   2

Matrícula SIAPE nº 0041016, respectivamente Presidente e Membro, reconduzindo-os de modo a

prosseguir na realização de atividade de apuração administrativa, com o aproveitamento das provas

coligidas, no prazo de 30 (trinta) dias, ficando convalidados todos os atos administrativos

desenvolvidos pela referida Comissão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 44 , DE 06 DE MARÇO DE 2012. A COORDENADORA-GERAL

DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso VIII e o caput do art. 92 do Regimento Interno do Ministério das

Comunicações, aprovado pela Portaria nº 401, de 22 de agosto de 2006 e suas alterações, resolve:

Art. 1º Determinar a redesignação dos Membros da Comissão de Processo

Administrativo pelo rito da Lei nº 9.784/99 objeto do Processo nº 53000.044457/2010-72,

instaurada pela Portaria nº 258, 25 de outubro de 2011, publicada no Boletim de Serviço da

CGGP/SPOA nº 43-Especial, de 26 de outubro de 2011, prorrogada pela Portaria nº 273, de 16 de

novembro de 2011, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 47, de 21 de novembro de

2011, composta pelos servidores AYRICER DE OLIVEIRA PEQUENO, Agente Administrativo,

Matrícula SIAPE nº 808509 e JANE TERESINHA BRAGA GUIMARÃES, Assistente Técnico,

Matrícula SIAPE nº 0041016, respectivamente Presidente e Membro, reconduzindo-os de modo a

prosseguir na realização de atividade de apuração administrativa, com o aproveitamento das provas

coligidas, no prazo de 30 (trinta) dias, ficando convalidados todos os atos administrativos

desenvolvidos pela referida Comissão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                         Ano 20 – n.º 10 - Especial              Brasília-DF, 07 de março de 2012

Boletim de Serviço   3

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Inez Joffily França

Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoal

Marta Soares Bezerra Torquato

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br